
 

 

UCHWAŁA NR XLIII/267/22 

RADY MIEJSKIEJ W NIEMCZY 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu udzielania ulg w spłacaniu należności pieniężnych 

mających charakter cywilnoprawny, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja 

podatkowa, przypadających Gminie Niemcza i jej jednostkom podległym oraz wskazania organu  

do tego uprawnionego. 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2021 r.  

poz. 1372 ze zm. Dz. U. z 2021 r., poz. 1834) i art. 59 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm. Dz. U. z 2021 r., poz. 1535, poz. 1773), Rada Miejska  

w Niemczy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Miejskiej Niemcza lub jej jednostkom 

podległym, do których nie stosuje się ustawy – Ordynacja podatkowa oraz wskazuje organy do tego uprawnione. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) należnościach pieniężnych – rozumie się przez to kwotę główną, odsetki za zwłokę, koszty, według stanu  

na dzień złożenia kompletnego wniosku; 

2) dłużniku – rozumie się przez to osobę fizyczną, osobę prawną oraz jednostkę organizacyjną nieposiadającą 

osobowości prawnej; 

3) wierzycielu – rozumie się przez to Gminę Niemcza oraz jej jednostki podległe, wymienione w art. 9 pkt 3, 4 

i 13 ustawy o finansach publicznych; 

4) organie uprawnionym – rozumie się przez to organ wymieniony w § 8 uchwały; 

5) kompletnym wniosku – oznacza to wniosek zawierający wszystkie dokumenty niezbędne do merytorycznego 

i ostatecznego rozstrzygnięcia sprawy. 

§ 3. 1. Należności przypadające Wierzycielowi mogą zostać umorzone w całości z urzędu jeżeli: 

1) osoba fizyczna - zmarła, nie pozostawiając żadnego majątku albo pozostawiła majątek niepodlegający 

egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła przedmioty codziennego użytku domowego, 

których łączna wartość nie przekracza kwoty 6000 zł; 

2) osoba prawna - została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku majątku, 

z którego można by egzekwować należność, a odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi z mocy 

prawa na osoby trzecie; 

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej  

od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 lutego 2022 r.

Poz. 720



4) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji. 

2. W przypadku, gdy oprócz dłużnika głównego są zobowiązane inne osoby, należności, o których mowa  

w ust. 1, mogą zostać umorzone tylko wtedy, gdy warunki umarzania są spełnione wobec wszystkich 

zobowiązanych. 

3. Udzielenie ulgi, o której mowa w ust. 1 następuje w formie określonej w art. 58 odpowiednio w ust. 3 i 3a 

ustawy o finansach publicznych. 

§ 4. 1. Na wniosek dłużnika należności mogą być: 

1) umarzane w całości - w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym; 

2) umarzane w części, terminy spłaty całości albo części należności mogą zostać odroczone lub płatność całości 

albo części należności może zostać rozłożona na raty – w przypadkach uzasadnionych względami 

społecznymi lub gospodarczymi, w szczególności możliwościami płatniczymi dłużnika. 

2. Udzielenie ulg, o których mowa w ust. 1 następuje: 

1) w formie jednostronnego oświadczenia woli organu uprawnionego - co do ulgi, o której mowa w pkt 1; 

2) w formie pisemnej poprzez zawarcie porozumienia między dłużnikiem i organem uprawniony - co do ulgi, 

o której mowa w pkt 2. 

3. Odmowa udzielenia ulg, o których mowa w ust. 1 następuje w formie jednostronnego oświadczenia woli 

złożonego przez organ uprawniony. 

4. Udzielenie ulgi w stosunku do należności, za które odpowiada więcej niż jeden dłużnik może nastąpić 

tylko wtedy, gdy okoliczności uzasadniające udzielenie ulgi zachodzą wobec wszystkich dłużników. 

§ 5. 1. Organ wskazany w § 8 niniejszej uchwały może na wniosek dłużnika prowadzącego działalność 

gospodarczą udzielać ulg, o których mowa w § 4 ust. 1, jeżeli: 

1) nie stanowią pomocy publicznej; 

2) stanowią pomoc de minimis w zakresie i na zasadach określonych w rozporządzeniu Komisji (UE)  

nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L z 2013 r. Nr 352 str. 1 z późn. zm.); 

3) stanowią pomoc de minimis w rolnictwie – w zakresie i na zasadach określonych w rozporządzeniu Komisji 

(UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 

Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L z 2013 r. Nr 352 str. 9 z późn. 

zm.); 

4) stanowią pomoc de minimis w rybołówstwie zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 

27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej  

do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE L z 2014 r. Nr 190 str. 45 z późn. 

zm.); 

5) stanowią pomoc de minimis zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 360/2012 z dnia 25 kwietnia 2012 r. 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

przyznawanej przedsiębiorstwom wykonującym usługi świadczone w ogólnym interesie gospodarczym 

(Dz. U. UE L z 2012 r. Nr 114 str. 8 z późn. zm.). 

2. W celu uzyskania pomocy, o której mowa w ust. 1 pkt 2-5 podmiot ubiegający się o pomoc de minimis 

zobowiązany jest do przedstawienia organowi zaświadczeń i oświadczeń, o których mowa w art. 37 ustawy  

z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (tj. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 743): 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie 

otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych albo 

oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej 

pomocy w tym zakresie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 720



2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311  

z późn. zm.) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 roku w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 

Nr 121, poz. 810). 

3. Łączna wartość pomocy udzielanej podmiotowi prowadzącemu działalność gospodarczą na podstawie 

niniejszej uchwały nie może przekroczyć równowartości dopuszczalnej wartości pomocy określonej 

w rozporządzeniach, o których mowa w ust. 1. 

4. Udzielanie dłużnikom prowadzącym działalność gospodarczą ulg, o których mowa w § 1 uchwały, nie 

podlega notyfikacji Komisji Europejskiej. 

5. W zakresie, w jakim uchwała przewiduje udzielanie pomocy de minimis na podstawie rozporządzenia 

określonego w: 

1) ust. 1 pkt 2 - jej przepisy obowiązują do dnia 31 grudnia 2023 r.; 

2) ust. 1 pkt 3 - jej przepisy obowiązują do dnia 31 grudnia 2027 r.; 

3) ust. 1 pkt 4 - jej przepisy obowiązują do dnia 31 grudnia 2022 r.; 

4) ust. 1 pkt 5 - jej przepisy obowiązują do dnia 31 grudnia 2023 r. 

§ 6. Należności będące przedmiotem ulgi stają się natychmiast wymagalne wraz z odsetkami należnymi  

od pierwotnego terminu wymagalności do dnia zapłaty w przypadku, gdy: 

a) przedłożone dokumenty i dowody, na podstawie których udzielono ulgi okazały się fałszywe, 

b) dłużnik wprowadził wierzyciela w błąd co do okoliczności uzasadniających udzielenie ulgi, 

c) dłużnik nie dokonał spłaty należności w odroczonym terminie, 

d) dłużnik nie dokonał zapłaty raty w ustalonym terminie albo w pełnej wysokości rat. 

§ 7. 1. Dłużnik ubiegający się o udzielenie ulgi składa pisemny wniosek do organu uprawnionego, w którym 

podaje okoliczności uzasadniające złożenie wniosku, a także dołącza dokumenty na ich potwierdzenie. 

2. Wnioski rozpatrywane są w terminie 30 dni od daty wpływu kompletnego wniosku. 

3. W przypadku stwierdzenia, iż wniosek nie spełnia wymogów, o których mowa w ust. 1, wierzyciel wzywa 

dłużnika w terminie 7 dni od daty doręczenia wezwania do uzupełnienia wniosku wraz z pouczeniem,  

że niewypełnienie tego warunku spowoduje pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia. W uzasadnionym 

przypadku możliwe jest wydłużenie terminu uzupełnienia wniosku. 

4. Nieuzupełnienie wniosku w wyznaczonym terminie powoduje pozostawienie go bez rozpatrzenia. 

5. W przypadku, kiedy udzielenie ulgi stanowiącej pomoc de minimis nie jest możliwe z uwagi  

na przekroczenie pułapu dopuszczalnej pomocy de minimis, o której mowa w § 6 ust. 3, wniosek dłużnika o ulgę 

pozostawia się bez rozpatrzenia, o czym zawiadamia się dłużnika na piśmie. 

§ 8. Do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych uprawnieni są: 

1) Burmistrz Niemczy - bez względu na wysokość kwoty należności pieniężnych; 

2) kierownik jednostki podległej - odnośnie należności wierzyciela związanych z działalnością tej jednostki, 

jeżeli kwota należności pieniężnych nie przekracza 10.000 zł; 

3) administrator zasobu komunalnego - odnośnie należności wierzyciela z tytułu czynszu najmu lub dzierżawy 

nieruchomości, którymi zarządza administrator zasobu, jeżeli kwota należności pieniężnych nie przekracza 

10.000 zł. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Niemczy. 

§ 10. Do wniosków o udzielenie ulg dotyczących należności mających charakter cywilnoprawny, 

nierozpoznanych do dnia wejścia w życie uchwały stosuje się przepisy niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 720



§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Niemczy: 

Andrzej Osipowicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 720


		2022-02-09T11:15:53+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




